1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 125 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

____.____.2023                        № ______

О школьном самоуправлении

С целью содействия формированию молодежной культуры, развитию и углублению

сотрудничества молодежи с институтами гражданского общества, формирования у

обучающихся  сознательного и ответственного отношения к своим правам и обязанностям,

осознанной активной жизненной позиции, ответственности за свой выбор и принятые

решения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году деятельность школьного самоуправления

«Л.И.Д.Е.Р.».

2. Назначить ответственным за работу ученического самоуправления педагога-

организатора.

3. Педагогу-организатору утвердить план мероприятий ученического самоуправления на

2023-2024 учебный год (приложение 1) до 05.09.2023.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор        А. А. Загурская

2

Приложение 1

к приказу от ____.____.2023 № ____

План работы

ученического самоуправления «Л.И.Д.Е.Р.»

на 2023-2024 учебный год

Цель:

Формирование у обучающихся умений и навыков самоуправления, подготовка их к компетентному и
ответственному участию в жизни общества

Задачи:

1. Формирование лидерских качеств и творческого потенциала личности обучающихся.
2. Оказание помощи обучающимся в познании себя и окружающих, в адаптации к жизни, социальной защите их

прав и интересов во всех сферах жизнедеятельности, в осознании того, что личностное проявление каждого
возможно только в коллективе.

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Заседание № 1

1.Подготовка и проведение праздника Первого звонка.
2.Выборы активов классов и распределение обязанностей.
3.Утверждение плана работы Ученического самоуправления
«Л.И.Д.Е.Р.» на новый учебный год.
4.Подготовка и проведение Дня освобождения Донбасса
5.Поздравление ветеранов ВОВ С Днем освобождения
Донбасса
6.Организация дежурства по школе.
7. Выборы президента ученического самоуправления
«Л.И.Д.Е.Р.»
8.Подготовка к празднику «Мой добрый учитель! Приветствует
Вас…»
9. Сбор макулатуры (1-11 классы)

Сентябрь Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

2. Заседание № 2

1. Проведение праздника «Мой добрый учитель! Приветствует
Вас…»
2. Организация дежурства по школе
3.Организация и проведение акции «Чистый двор»
4.Подготока и участие в районном чемпионате
интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»
4. Проведение рейдов «Внешний вид обучающихся»
5. Составление плана работы на осенних каникулах
6. Сбор макулатуры (1-11 классы)

Октябрь Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

3. Заседание № 3

1. Проведение рейдов «Урок»
2. Организация дежурства по школе
3. Подготовка и проведение конкурса талантов «Звездные
подростки» (5 – 11 классы)
4. Подготовка к районному мероприятию «Юных организаторов
досуга»
5.Организация и проведение мероприятий, пропагандирующих
здоровый образ жизни: акция «Здоровый человек – успешный
человек!»
6.  Сбор макулатуры (1-11 классы)

Ноябрь Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

4. Заседание № 4

1. Подготовка и проведения мероприятий ко Дню Святого
Николая
2.Организация и проведение конкурса на лучшую новогоднюю
игрушку «Мастерская Деда Мороза», на лучший рисунок на окне
3. Подготовка и проведение новогодних утренников (1 -11
классы)
4. Проведение рейдов «Урок»
5. Составление плана работы на зимних каникулах
6.  Сбор макулатуры (1-11 классы)

Декабрь Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

3

5. Заседание № 5

1. Подведение итогов работы ученического самоуправления за
первое полугодие.
2.Организация и проведение акции «Посылка солдату» (ко Дню
защитников Отечества).
3. Подготовка к участию в конкурсе «Здоровое поколение
Республики»
4.Подготовка к районному мероприятию КВН ЮИД
4. Организация дежурства по школе
5. Проведение рейдов «Урок»
6.  Сбор макулатуры (1-11 классы)

Январь Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

6. Заседание № 6

1. Участие в конкурсе «Здоровое поколение Республики»
2. Мероприятие, посвященное Дню вывода войск из
Афганистана
2.Организация и проведение конкурса патриотической песни
среди учащихся 1-11 классов
3.Проведение рейдов «Внешний вид обучающихся»
4. Акция «Посылка солдату»
5. Подготовка к районному конкурсу ДЮП
6. Организация дежурства по школе
8. Мероприятие, посвященное «Дню святого Валентина»
9.  Сбор макулатуры (1-11 классы)

Февраль Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

7. Заседание № 7

1. Проведение праздничного концерта ко Дню 8 Марта
2. Выставка поделок для милых мам и бабушек
3. Организация дежурства по школе
4. Проведение рейдов «Урок»
5. Составление плана работы на весенних каникулах
6.  Сбор макулатуры (1-11 классы)

Март Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

8. Заседание № 8

1. Организация дежурства по школе
2. Проведение рейдов «Внешний вид обучающихся»
3. Проведение конкурса талантов и конкурса инсценированной
сказки (2-5 классы)
4. Мероприятия, посвященные Дню космонавтики
5. Проведение Дня Гражданской Обороны
6. Участие в двухмесячнике по благоустройству
7. Участие в районном этапе игры «Зарница»
8. Мероприятие, посвященное Дню Чернобыльской катастрофы
9. Сбор макулатуры (1-11 классы)

Апрель Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
учитель физической
культуры,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

9. Заседание № 9

1.Подготовка и проведение мероприятий ко Дню Победы и Дню
Республики
2. Организация дежурства по школе
3. Проведение рейдов «Урок»
4.Подготовка и проведение праздника «Пусть сердцу вечно
снится май...» (Последний звонок)

Май Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-
организатор,
самоуправление
«Л.И.Д.Е.Р.»

10. 1.Открытие пришкольного лагеря
2. Подготовка и проведение торжественного педсовета
вручения аттестатов 9-м классам
3.Подготовка и проведение торжественного педсовета вручения
аттестатов об окончании школы 11-м классам

Июнь Заместитель
директора,
кл.руководители,
педагог-организатор

11. Выпуск новостей в социальных сетях и на сайте школы. В течение
года

Учитель
информатики,
педагог-организатор